

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS  <b>CNPJ:</b> 01.551.148/0001-87 <b>Telefone:</b> (49) 3424-0181 <b>Endereço:</b> Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro <b>CEP:</b> 89824-000 - Bom Jesus	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 17/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 36/2021 <b>Data do Processo:</b> 13/05/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2021  
**b) Nr. Licitação:** 17/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 01/06/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de bomba d'água, tanques de polietileno e mangueira destinados às ações de combate aos efeitos da estiagem, no Município de Bom Jesus/SC, nos termos do Decreto Municipal nº 106/2020, da Medida Provisória nº 232, de 23 de dezembro de 2020, do Estado de Santa Catarina, e Resolução nº 051/2020/SAR/CEDERURAL, com recursos oriundos do Fundo Estadual de Desenvolvimento Rural.*

### Participante: DEMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bomba 3 CV, 6 estagio, 220/440w	3,000	UNI	3.520,00	10.560,00
2	Tanque de Polietileno 10.000 mil litros	4,000	UNI	4.850,00	19.400,00
3	Tanque de Polietileno 5.000 mil litros.	7,000	UNI	2.525,00	17.675,00
4	Mangueira de 1" polegada – rolo de 100metros.	14,000	UNI	375,00	5.250,00
<b>Total do Participante:</b>					52.885,00
<b>Total Geral:</b>					52.885,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	06.001.06.182.0601.2017.4.4.90.00.00	R\$ 1.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	06.001.06.182.0601.2017.4.4.90.00.00	R\$ 51.000,00

Bom Jesus, 01/06/2021

.....  
 RAFAEL CALZA  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**